
令和 5 年 9月 18日 

ご家族様各位 

 

社会福祉法人 成 未 会 

特別養護老人ホーム芙蓉園 

施 設 長 小山 義和 

 

面会再開のお知らせ 
  

日頃より当施設の運営に格別のご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご家族様には、新型コロナウイルスの陽性者が確認された旨の連絡をさせて頂き

ました。当施設において、8月 28日、8月 29日に各 1名、計 2名の同一ユニット

の入居者様より新型コロナウイルスの陽性者が確認された為、面会を中止させて

頂いております。 

この期間中は、施設一丸となり、当該ユニットを隔離する等の感染拡大防止に努め

て参りました。その後、感染は入居者様・職員にも拡がらずに収束致しましたので、

令和 5 年 9 月 22日（金）より面会を再開致します。 

再開するに当たり、感染予防の観点から当面の間、面会方法を以下の通り、 

玄関ホールから正面玄関のガラス扉越しでの面会に変更させて頂きます。 

下記の留意事項をご確認頂き、ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。 

 

面会の留意事項 

・9月 22 日(金)より開始致します。 

・正面玄関のガラス越しでの面会とさせて頂きます。 

・事前予約制 ※2時間前までの予約をお願い致します。 

面会時間 午前 9:00～11:00、午後 14:00～17:00 

・1組 2名まで 時間 10 分以内 

・マスク着用 

・検温実施、37.5℃以上の発熱や下記症状のある方は面会できません。 

咳、息苦しさ、痰、のどの痛み、鼻水・鼻づまり、下痢、だるさ、         

においや味覚異常 

 

   ※留意事項を遵守頂けないと感染予防の観点から面会を中止せざるを得ない  

ことが考えられます。皆様のご協力ご理解の程、どうぞ宜しくお願い致します。 


